
K I R K E B L A D E N E  I  D A N M A R K

Flotte udklædninger til fastelavn St.Hans på Høgsgaard strand Gudstjeneste på Midtpunktet 18/6

JUNI – JULI – AUGUST 2023



PRÆSTENS SPALTE

Træet har altid haft stor betydning for menne-
sker. Både som symbol og i bogstavelig forstand. 

Som symbol går træet igen i nær sagt alle fol-
keslag og religioner. Tænk på livstræet i ska-
belsesberetningen. Tænk på korsets træ på 
Golgatha. Eller tænk på den nordiske mytologis 
fortælling om livstræet Yggdrasil, der står midt 
i Asgård, der hvor guderne bor. Dette træ, Ygg-
drasil, var grundstammen i tilværelsen. Det gik 
fra jord til himmel og var så at sige det træ som 
holdt hele tilværelsen på plads.

Træet har altid vækket til poesi, tryghed og liv.   
Med sine rødder i det uudgrundelige jorddyb 
og med sin krone i den gådefulde himmel er 
træet et uudtømmeligt billede på tryghed, en-
hed og harmoni.

Men træet er også symbol på fællesskab. 

Et sted fortæller H.C. Andersen om, hvorledes 
han i sin forhutlede ungdom omfavnede et træ, 
fordi han var dybt ulykkelig, og ingen havde at 
slå armene omkring.

Træ som symbol på tryghed, liv og fællesskab 
har været kendt lige så længe der har været 
træer og mennesker.

Derfor er det heller ikke så underligt, at Jesus 
griber til at bruge træet som billede, når han 

skal sige noget grundliggende om hvad fælles-
skab er afhængighed er.

Jeg er vintræet og I er grenene....

Det er ikke mærkeligt, at der i fadder- og for-
ældretiltalen ved dåben anvendes billedet af 
en podning. Direkte siges det til nybagte dåbs-
forældre, at de skal opdrage deres barn i den 
kristne tro, for at det må blive i Kristus ligesom 
det nu ved dåben er indpodet i ham.

Indpodet i ham. Igen dukker billedet, det livs-
kraftige billede af træet op. I dåben bliver vi 
sat ind i et fællesskab med stammen Jesus. Vi 
bliver en levende del af Jesus Kristus.

Som grene på livstræet Kristus skal vi hente 
næring og styrke og mod og kærlighed fra 
ham. Vi skal række livstræets frugter videre. 
Modtage og give. Det er al kærligheds kunst. 

Lad os leve det gode, rige men til tider også 
besværlige og tunge liv ud som vi har fået for 
intet. Lad os leve vores menneskeliv i håb om 
og tro på, at vi under alle omskiftelser lever i 
Guds kærlighed og derfra hente næring og saft 
og kraft derfra til fortsat liv for og med hinanden.

Henning Toft Bro

Jesus er træet. Vi er grenene. 
 Af hjertet tak!

”Det eneste jeg har at give, er hjertets in-
derlige tak” som det hedder i Kingos salme 
”Vågn op og slå på dine strenge” i den for-
rige salmebog.

Kære menigheder, menighedsråd og med-
arbejdere i Nørre Nissum sogn.

Mange tak for de syv måneder jeg fik lov til 
at være vikar hos jer.

Det har været en stor glæde at møde jer 
til gudstjenester og kirkelige handlinger, og 
hvor vi ellers har mødt hinanden.

Tak for samarbejdet og tak for jeres åben-
hed og venlighed, som har strømmet imod 
mig fra første dag jeg mødte jer.

Jeg vil ønske Guds rige velsignelse over kir-
kelivet i Nørre Nissum sogn, og samtidig 
ønske jer tillykke med jeres nye præst, som 
jeg er sikker på, I vil støtte og opmuntre til 
gerningen i årene der kommer.

Henning Toft Bro
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Som det fremgår andet steds her i Kir-
kebladet, forventer vi i Menighedsrådet 
i forbindelse med pinsen at kunne byde 
hjertelig velkommen til vores kommende 
sognepræst her i Nørre Nissum, - og i for-
længelse heraf må vi samtidig tage afsked 
med Henning Toft Bro, som i de sidste otte 
måneder, mens vi har renoveret præste-
boligen og haft opslag om stillingen, har 
været konstitueret i præsteembedet og på 
fantastisk vis har taget hånd om alle kirke-
lige opgaver i vort sogn.

Kæmpe tak til Henning Toft Bro, - og en 
ære for Nørre Nissum Sogn at kunne være 
”bispeembede emeritus”!

Endnu engang tak Henning, - og fortsat 
rigtig ”god vind” i pensionisttilværelsen.

På Menighedsrådets vegne
Jørgen Nørby 

Velkommen til 
Jonathan Byskov Jensen  
- sognepræst i Nørre Nissum!

Tak til  
Henning Toft Bro!

Velkomst

Med disse linjer i det nye nummer af Kirke-
bladet vil vi her i Nørre Nissum Sogn ønske 
tillykke til vores nye sognepræst Jonathan 
Byskov Jensen med fuldendt bispeeksamen, 
- og i forlængelse heraf ikke mindst et stort og 
varmt velkommen til Nørre Nissum som vores 
nye sognepræst, - vi glæder os rigtig meget til 
samarbejdet med dig.                                                                                                                                          

I stillingsopslag og embedsbeskrivelse ønske-
de vi en ansøger og præst til et sogn ”med højt 
til loftet” og et ønske om at kunne være præst 
for alle i sognet fra ”vugge til grav”. Et højt am-
bitionsniveau, men med ”sikker hånd” valgte 
Menighedsrådet denne formulering, - og hel-
digvis var der ansøgere, som turde – og troede 
på! - at de kunne leve op til forventningerne, 
og samtidig kravet om, at en del af stillingen 
vil være som ungdomspræst i hele provstiet 
sammen med præstegerning i Gudum-Fabjerg 
i samarbejde med sognepræst Ole Vinther.

Vi er i alle tre menighedsråd helt overbeviste 
om, at du med dit livssyn- glæde og engage-
ment vil kunne leve op til vores forventninger, 
men vi ved også, at vi som Sogn/menighed 
og Menighedsråd har et stort ansvar for, at det 
lykkes. 

Som ung og nyuddannet vil rigtig meget være 
nyt for dig både embeds- og egnsmæssigt, 

men samtidig kan det også for os i Nørre Nis-
sum være sundt, at ”ikke alt er, som det plejer 
at være!”

Vi glæder os i Menighedsrådet rigtig meget til 
at kunne sige velkommen til dig ved indsæt-
telsesgudstjenesten pinsedag d. 28. maj kl. 
14! - og i forlængelse heraf at kunne byde dig 
velkommen her i Nørre Nissum med et stort 
ønske om et godt samarbejde både i, - og i 
rigtig mange sammenhænge udenfor vores 
dejlige sognekirke.

Endnu engang velkommen!  
– på Menighedsrådets vegne, Jørgen Nørby
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Ordination i Viborg Domkirke  
fredag den 26. maj kl. 18.30
Menighedsrådet arrangerer fælles buskørsel med afgang fra Nørre 
Nissum Kirke kl. 16.30.

Ordinationen gælder vor kommende præst, Jonathan Byskov Jensen.

Tilmelding til Jørgen Nørby på tlf. 2945 5261 gerne pr. sms.

Vores nye præst
Kære læser.

Det er måske første gang du hører om mig, men du har måske hørt 
om, at Nørre Nissum får en ny præst. Det er med glæde og taknem-
melighed, at jeg kan skrive til jer, at jeg er på vej til at være jeres nye 
præst. Vi kender måske ikke hinanden endnu, men jeg glæder mig til 
at ændre på det.

 Til at begynde med kan I få lidt at vide om mig. Min mors familie har 
rødder i Lemvig, så familiebesøgene til Lemvig har vist mig og lært 
mig lidt om det vestjyske, men nu tager jeg forskud på historien. Jeg 
er født og opvokset i et kulturkristent hjem i Aalborg, så jeg blev døbt 
som spæd, men lidt mere atypisk så blev jeg konfirmeret som 20 årig. 
Det var i sommeren 2016, lige før turen gik til Aarhus for at læse teo-
logi. Studiet gav mig både nye svar og nye spørgsmål, hvilket også 
førte til en interesse for forskellige kristne traditioner og trosretninger, 
hvorfor jeg også skrev mit speciale omkring økumeni, som netop un-
dersøger forholdet mellem forskellige kristne trosretningers relation 
og grundlag.

I skrivende stund sidder jeg igen i Aalborg, hvor jeg er ved at tage mit 
første kørekort, men inden jeg får fortalt for meget om mig selv, så 
vil jeg afslutte min lille klumme med at skrive, at jeg ser frem til at 
lære jer alle at kende, høre jeres sangstemmer og i fællesskab prise 
vor Herre.

Jonathan Byskov Jensen

Færdiggørelse af norddiget
Så fik vi endelig en tørvejrsperiode, som tillod os at færdiggøre repa-
rationsarbejdet på norddiget.

De knuste teglsten på søjlerne ved nordindgangen er udskiftet, det 
overskydende jord på diget er fjernet og plantning af nye buske kan 
påbegyndes.

Inderst vil der blive plantet sargentæble – også kendt som paradis-
æble – og på de yderste par meter langs stendiget, vil der blive sået 
lavt voksende græs.

Hans Knutsson 

Med tilladelse fra 
den unge mand, 
som præsenterer 
sig nedenfor, brin-
ger redaktionen for 
kirkebladet dette 
portræt af vores 
kommende præst, 
Jonathan Byskov 
Jensen.



Et arrangement som alle voksne i sognet er inviteret til.

Vi mødes hver gang kl. 18, spiser middagsmad, hygger, synger, snak-
ker og slutter ca. kl. 20. 

Der er plads til flere, så meld jer bare til. Man melder bare til en aften 
ad gangen, så man er ikke bundet til mere.

Tilmelding til Inga Houkjær senest mandag i samme uge, 30591755

Næste spisning: torsdag den 24. august.

ARRANGEMENTER

Bliver du også glad af at synge? Vi er mellem 20 og 30 perso-
ner dækkende 5 årtier i aldersforskel, som mødes i kirkehuset 
hver mandag aften kl. 19.30-21.30.

Vi kommer forventningsfulde og går glade hjem efter en aften med 
højskolesang, nyere salmer og sange i øvrigt. Vi øver op til medvirken 
ved 5 – 6 gudstjenester eller arrangementer i kirken om året. Om du 
hører til Fabjerg, Gudum eller Nr. Nissum sogn er lige meget, når bare 
du er glad for at synge - og grine!

Mød blot op eller tjek med kirkesanger og korets leder, Birgit Hanghøj 
på tlf. 61791889 om vi tilfældigvis holder fri.

Sogneindsamling til Folkekirkens 
Nødhjælps arbejde
Ved Nørre Nissum kirkes sogneindsamling søndag den 12. marts til 
fordel for Folkekirkens Nødhjælp blev der indsamlet 6.903,50 kr. 

Fra menighedsrådet skal der lyde et stor tak 
til mange frivillige, som gav nogle timer til det 
gode formål.

Fredag den 23. juni kl. 19.00
Sankt Hans fejring på Høgsgaard strand. Båltale v. Tidl. biskop,  
Henning Toft Bro. Se opslag vedr. program hos Toelberg eller på Bor-
gerforeningens hjemmeside.

Næste sogneaften bliver den 20. september, 
hvor vor nye sognepræst medvirker med et foredrag,  
hvor økumeni vil være temaet.

SOGNEAFTENER M.M.

FÆLLESSPISNINGKIRKEKOR – VI HAR PLADS TIL FLERE!
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         INDRE MISSION

Kontakt: Christian Nielsen. T. 4151 3428

12-17 juni Teltmøder i Langerhuse.

Tirsdag den 13. juni kl. 19.30
Bibeltime i kirkehuset. Salme 31.

Tirsdag den 20. juni kl. 18.00
Udflugt til Erna og Hans Sønderriises  
sommerhus.

Juli. Ferie.
Tirsdag den 8. august kl. 19.30
Bibeltime i kirkehuset. Salme 51.

Tirsdag den 22. august kl. 19.30
Møde i kirkehuset ved fritidsmissionær  
Anders Jensen Timring.

SENIORKREDSEN

Kontakt: Else og Gunnar Kloster 61358232

6. juni
Afslutning på sæson hos
hos Anne og Per Harslund, Nørrebysvej 

I Juli og august måneder holdes sommer-
ferie.

KFUM OG KFUK

FREDAGSFAMILIEN 
Arrangementer for hele familien fredag aften i 
Østhallens cafeteria.

Kontakt: Anne Østergaard Mosekjær 
T: 2040 9295 E: oek@nissum.dk

VOKSENAFTNER 
Kontakt: Elin Knudsen T: 3029 5372

Fredag 9. juni kl. 18.00 
Sommerafslutning i Gitte og Pers sommerhus 
på Gjellerodde, Bellisvej 45. Tøj og fodtøj efter 
vejret.

I juli og august holdes sommerferie.

KFUM-SPEJDERNE

Kontakt: Maria D. Bjerg, T: 2876 4647

Bævere og ulve: Torsdag kl. 18.00 - 19.30 
Kontakt: Ole Vinther, T: 4041 0008

Spejdere: Torsdag kl. 18.00 - 20.00: 
Frederik Andersen, T: 6174 9715

AKTIVITETSKALENDER

KONFIRMATION Konfirmander den 6. maj 2023
Lasse Kristiansen  
Frederik Noermark Hauskov  
Simon Berg Bendixen  
Karl Skov Nees  
Mikkel Høier Kassentoft  
Agnes Vinther 
Emma Lyng Jakobsen 
Marie Dissing Jørgensen  
Asta Kæmpe Jørgensen  
Ebba Naasunnguaq Hangaard  
Anna Maud Rasmussen Dalsgaard  
Axel Lier Langston Pedersen 
Melanie Janson 
Per Dokkedahl  
Lucas Vendelbo Sørensen

6



Sognepræst 
Jonathan Byskov Jensen,  
Ringvejen 79, Nørre Nissum.  
Tlf. 4091 3639
Sognepræsten har fri om  
man-dagen. Præstens telefon-
svarer vil henvise til vagthavende 
præst i provstiet.
Organist 
Inge Bendixen Andersen
T: 4143 0518
M: ingeagger@hotmail.com
Kirkegårdens personale  
T: 9789 1738 - 2361 9338  
E: kirkenoggraveren@pc.dk

Kirkesangere 
Birgit Hanghøj 
T: 6179 1889 
E: birgit.hanghoej@gmail.com
Doris Paluchowski
T: 5134 4124
E: doris.paluchowski@gmail.com
Graver 
Finn Skovbakke
Gravermedhjælper  
Mona B. Nielsen
Menighedsrådets formand 
Jørgen Nørby  
M: jorgen.andreas.norby@gmail.com
T: 29455261 
 
 

Menighedsrådets kasserer 
Henrik Damgren 
Byskovvej 11 
T: 2046 5928
Fakturaer kan sendes til
E: henrik.damgren@mail.dk
Kirkeværge 
Hans Knutsson 
Pilgårdvej 32 
T: 2949 6981 
M: hans.knutsson@post.tele.dk

Kirkebladets redaktion 
Sognepræst, Jonathan Byskov Jensen, 
Hans Knutsson og Henrik Damgren 
Design: Complot 
Foto: Complot, Per Harslund,  
Henrik Damgren
Stof til næste nummer bedes  
indleveret senest senest den 31. juli 
2023 til Henrik Breinholt Damgren,  
henrik.damgren@mail.dk
Kirkebladet udgives af Nørre  
Nissum Menighedsråd 4 gange årligt: 
01.03, 01.06, 01.09 og 01.12.
Kirkens hjemmeside 
www.noerrenissumkirke.dk
Facebook og YouTube 
Nørre Nissum kirke
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EN Kirkegængere, som 
ikke selv kan eller har 
mulighed for at trans-
portere sig til kirke, 
kan rekvirere taxa fra 
Bæks Busser, tele-
fon 9789 5300. Man 
skal senest lørdag kl. 
18 have tilmeldt sig 
til kørsel. Taxaen af-
henter 20-30 min. før 
gudstjenestens start. 
Man skal være klar 
på dette tidspunkt, 
idet flere måske skal 
med samme taxa.

Bestil kirkebil HVAD GØR MAN VED

Fødsel? Forældre skal kun anmelde fødsel, 
hvis der ikke har medvirket en jordemoder 
ved fødslen. I det tilfælde skal anmeldelsen af- 
leveres eller sendes til Lemvig kirkekontor, så den 
er fremme senest 14 dage efter fødslen.

Dåb? Dåb anmeldes til sognepræsten helst 14 
dage før den ønskede dåbsdag. Ved anmeldelse af 
dåb aftales tid for en samtale om dåben.

Vielse? Vielse anmeldes til sognepræsten i god 
tid. I den kommune, hvor man bor, henvender man 
sig højst 4 måneder før vielsen på borgmesterkon-
toret og anmoder om en prøvelsesattest. Denne 
samt dåbsattester medbringes til præsten til bryl-
lupssamtalen.

Dødsfald? Man henvender sig til sognepræsten, 
der skal foretage begravelsen og aftaler begravel-
sestidspunktet samt tidspunkt for en samtale forud 
for begravelsen.

Ønske om samtale med præsten? Enhver kan 
henvende sig til sognepræsten og anmode om en 
samtale. Præsten modtager også gerne henven-
delse om besøg i hjemmet eller på sygehuset og 
angående hjemmealtergang, hvis man er ude af 
stand til at komme i kirke. Præsten har tavsheds-
pligt.

Mobilepay
151830 (kollekt)

Døbte

Grundet præsteskifte oplyses dette i næste udgave af  
kirkebladet

Viede og kirkeligt velsignede

Grundet præsteskifte oplyses dette i næste udgave af  
kirkebladet.

Døde og begravede

Grundet præsteskifte oplyses dette i næste udgave af  
kirkebladet

  

Lørdagsdåb

I juni og juli og august måned 2023 er lørdagsdåb i  
Nørre Nissum kirke muligt den første lørdag i måneden. 

Konfirmation i Nørre Nissum kirke

I 2024 oplyses i næste udgave af kirkebladet. Straks datoen 
er fastlagt oplyses datoer på kirkens hjemmeside.
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Søndag 4. juni Trinitatis søndag
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen
Kirkekaffe

Søndag 11. juni 1. s. e. trinitatis
Kl. 9.00 Ole Vinther
 
Søndag 18. juni 2. s. e. trinitatis
kl. 11.00 Jonathan Byskov Jensen
Frilufts Gudstjeneste på Midtpunktet
Nørre Nissum Efterskole medvirker.

Søndag 25. juni 3. s. e. trinitatis
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen

Søndag 2, juli 4. s. e. trinitatis
Kl. 9.00 Ole Vinther

Søndag den 9. juli 5. s. e. trinitatis
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen

Søndag 16. juli 6. s. e. trinitatis
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen

Søndag 23. juli 7. s. e. trinitatis
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen

Søndag 30. juli 8. s. e. trinitatis
Kl. 9.00 Ole Vinther

Søndag 6. august 9. s. e. trinitatis
Kl. 9.00 Ole Vinther

Søndag 13. august 10. s. e. trinitatis
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen

Søndag 20. august 11. s. e. trinitatis
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen

Søndag 27. august 12. s. e. trinitatis
Kl. 10.30 Jonathan Byskov Jensen

GUDSTJENESTER I JUNI, JULI OG AUGUST
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GUDSTJENESTER PÅ ØSTCENTRET KL. 10.00:

Torsdag 8. juni v. Jonathan Byskov Jensen
Torsdag 13. juli v. Jonathan Byskov Jensen
Torsdag 10. august v. Jonathan Byskov Jensen

SOMMERGUDSTJENESTE I MIDTPUNKTET

Søndag den 18. juni kl. 11.00
Nørre Nissum menighedsråd indbyder også 
i år til friluftsgudstjeneste for alle, børn, unge
og ældre i Midtpunktet. 

Vi satser på godt vejr, for der er noget særligt 
ved at holde gudstjeneste i det fri. 

Huske at medbringe en pude eller et tæppe til at 
sidde på. I tilfælde af regn holdes gudstjenesten 
på Nørre Nissum Skole.


